

## Änderungen des Funktionenplans gegenüber der Fassung vom 19.11.2013 im Einzelnen

Funktion 011, dritter Anstrich	Die Worte „bei Kapitel 01“ werden durch die Worte „für die jeweilige oberste Bundes- oder Landesbehörde“ ersetzt.  Die Worte „(in der Regel Kap. 02)“ werden durch die Worte „oder „Sonstigen Bewilligungen““ ersetzt.
Funktion 013	Hinter „Fernsehen“ werden die Worte „ , Internet/Soziale Medien“ ergänzt.
Funktion 029	Der erste Anstrich „GIZ Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit e. V.“ wird gestrichen.
Funktion 037	Der letzte Anstrich „Sicherung des Unterhalts für Angehörige der zum Wehrdienst (Wehrübung) einberufenen Wehrpflichtigen (Unterhaltssicherungsgesetz)“ wird gestrichen und ersetzt durch „die Leistungen an Reservistendienst Leistende und zur Sicherung des Unterhalts der Angehörigen von freiwilligen Wehrdienst Leistenden (Unterhaltssicherungsgesetz)“.
Funktion 061	Die Worte „Zentrum für Informationsverarbeitung und Informationstechnik“ werden durch die Worte „Informationstechnikzentrum Bund“ ergänzt.  Die Worte „Bundesfinanzdirektionen und Zollkriminalamt“ werden durch das Wort „Generalzolldirektion“ ergänzt.  Hinter dem Wort „Hauptzollämter“ wird zusätzlich das Wort „ , Zollfahndungsämter“ eingefügt.
Funktion 062	Hinter das Wort „Bundesschuldenverwaltung“ werden die Worte „Bundesrepublik Deutschland -“, eingefügt.
Funktion 332	Der Anstrich vor „Ausgaben für“ wird gestrichen.
Funktion 341	Nach „Bundesamt für Strahlenschutz“ wird als neuer Zuordnungshinweis „Bundesamt für kerntechnische Entsorgungssicherheit“ eingefügt.
Oberfunktion 68	Die Abkürzung „DAkks“ wird gestrichen.
Funktion 712	Das Wort „Wasser- und Schifffahrtsverwaltungen“ wird durch das Wort „Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltungen“ ersetzt.